
平成２６年３月４日 

 

お客様各位 

佐賀市交通局長 眞子孝好 

 

 

消費税率引上げに伴う乗合バス各種運賃の改定について 

 

 

 佐賀市交通局では、消費税率引上げに伴う乗合バスの運賃改定について、国土交通省に申請をしてお

りましたが、平成２６年３月４日（火）付で認可を受け、旅客運賃及び各種商品の料金並びに手数料に

ついて、次のとおり詳細を決定しましたので、お知らせします。 

 

１ 運賃改定実施日 平成２６年４月１日（火） 

 

２ 改定内容 

（１）乗合バス旅客運賃 

 

 

 

 

※小児（小学生）運賃は、改定後の大人運賃の半額となります。（１０円未満端数切上げ) 
 ※佐賀空港線、徳万・久保田線、平松循環線、南部・医療Ｃ線などの一部区間を除きます。 

 （佐賀駅ＢＣ～佐賀空港は片道６００円から改定なし） 

 

（２）各種商品 

商品名 現行運賃 改定後運賃 

佐賀空港往復乗車券 

（３月２０日から「佐賀空港

２枚きっぷ」に名称変更） 

往復１,０００円 

（２枚つづり） 

 

 

 

 

改定なし 

 

ワンコイン・シルバーパス 

３か月： ５,０００円 

６か月： ９,０００円 

１２か月：１６,０００円 

運  賃：１乗車１００円 

 

１日フリー乗車券 

全線フリー：大人１０００円 

      （小人５００円) 

指定区域内：大人 ３５０円 

      （小人１８０円） 

環境（エコ）定期 １乗車１００円 

バースデー割引 １乗車１００円 

ノーマイカーデー割引 
免許証提示で運賃半額 

（最低運賃１００円） 

 

現行運賃 改定内容 

１５０円～１７０円 改定なし 

１８０円～５２０円 １０円加算 

５３０円～６１０円 ２０円加算 



 

（３）払戻手数料 

券種 現行料金 改定後料金 

普通券 １００円 改定なし 

佐賀空港往復乗車券 

（３月２０日から「佐賀空港２枚

きっぷ」に名称変更） 

 

１００円 

 

改定なし 

回数券 ２００円 ２１０円 

定期券 ５００円 ５１０円 

 

３ 回数券・定期券の取扱い 

改定に従い、大人１８０円以上の区間をご利用のお客様は、定期券料金も改定します。 

ただし、使用期間にかかわらず、平成２６年３月３１日まで改定前の運賃で販売します。 

 

 

 

※定期券の新規購入は４月３日(同日含む)までに使用開始する分、継続購入は４月７日までに使

用開始する分に限り、３月２４日から販売します。 

 

回数券はこれまで同様使用できます。改定後の運賃との差額は、現金を追加してお支払いくだ

さい。 

 

 

◎問い合わせ 佐賀市交通局総務課 

TEL:0952-23-3155 

http://www.bus.saga.saga.jp/ 

平成２６年３月３１日まで 平成２６年４月 1日から 

改定前運賃で販売 改定後運賃で販売 


